Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 238/2009-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Concurso Público aberto por meio do Edital no 182/2009-PRH, de 25 de maio de
2009, torna pública a alteração no calendário para realização do referido
Concurso Público, conforme segue:

A prova objetiva será realizada no dia 19 de julho de 2009 , com início
às 8h00 e término às 12h00, no Bloco 104, sala 17, situado na Av. Colombo, 5790
- Câmpus Universitário de Maringá.

2. Os candidatos deverão chegar ao local determinado com, no

mínimo, 30 minutos de antecedência, munidos de documento de identidade
original ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público, Ficha de
Inscrição, conforme especificado no subitem 5.7 do Edital nº 182/2009-PRH,
caneta azul ou preta, lápis e borracha.

3. A prova prática será realizada no período de 10 a 13 de agosto de

2009, com início às 8h30 e duração de, no máximo, 3 horas, no Bloco P-01,
Restaurante Universitário, situado na Av. Colombo, 5790 - Câmpus Universitário
de Maringá.

4. A ordem dos candidatos para realização da prova prática será

estabelecida por sorteio antes do início da prova objetiva

5. As datas das demais etapas do Concurso Público, conforme anexo I
que é parte integrante deste Edital.

6. Ficam mantidas as demais disposições contidas nos Editais nos

182/2009-PRH e 227/2009-PRH.

Maringá, 1º de julho de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-Reitora / PRH

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Edital no 238/2009-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

CRONOGRAMA PARA CONCURSO PÚBLICO
EDITAL NO 182/2009-PRH

AUXILIAR OPERACIONAL (OPERADOR DE CALDEIRA)

EVENTO DATAS

Prova objetiva 19-07-2009

Divulgação do gabarito 20-07-2009 às 17h30min

Recurso contra o gabarito 21 e 22-07-2009

Resultado do recurso 29-07-2009 às 17h30min

Nota da prova objetiva 29-07-2009 às 17h30min

Recurso contra nota da prova escrita 30 e 31-07-2009

Resultado do recurso 31-07-2009 às 17h30min

Período de realização da prova prática 10 a 13-08-2009

Nota da prova prática 17-08-2009 às 17h30min

Recurso contra nota da prova prática 18 e 19-08-2009

Resultado do recurso 24-08-2009 às 17h30min

Publicação do resultado final 24-08-2009 às 17h30min

Recurso contra o resultado final 25 e 26-08-2009

Resultado do recurso 31-08-2009 às 17h30min